
  

RESOLUCIÓN No.o6.P.D0I 0 000475 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado tres testimonios de la escritura pública de Aumento de Capital, 

Cambio de domicilio de la ciudad de Portoviejo a la ciudad de Manta, y Reforma de 

Estatutos, de la compañía FRIGORIFICO Y CONSERVERA DE LA PESCA FRICOPES 
S.A., otorgada ante la Notaria Pública Novena del cantón Portoviejo el 21 de 

Septiembre del 2006, con la solicitud de aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante Memorando No. SC.ICP.UDS.06.0198 del 

5 de Octubre del 2006, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 del 26 de Marzo del 2003 y 24 

de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento del Capital, Cambio de domicilio de la 

ciudad de Portoviejo a la ciudad de Manta y Reforma de Estatutos, de la compañía 
FRIGORIFICO Y CONSERVERA DE LA PESCA FRICOPES  S.A., en los términos 
constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se 

publique por tres días consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circulación en la 
ciudad de Portoviejo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que las Notarias Públicas Tercera y Novena del 

cantón Portoviejo, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de * 
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Portoviejo: 
tome nota al margen de la de constitución, del contenido de la presente Resolución y siente * 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; y siente en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este Artículo. 

ARTICULO SEXTO.- ORDENAR que quienes se consideren con derecho para oponerse a 
la inscripción de este acto, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos 
señalados en los Arts. 86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que procedan a efectuarse las anotaciones e 
inscripción, si no se hubiere presentado el trámite de oposición o si ésta hubiere sido 
negada por el Juez. 

 



COMEERVERÁA TE 

CAPATO E 

FRIGORIFICO Y CONSERVERA DE LA PESCA FRICOPES S.A. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución 
judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a petición de parte, 
revocará su resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, Resolución y 
más documentos anexos. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, : 5 OCT 2006 

       INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-mha 
2006-10-05 

Exp. No. 35.766-2005 

   

    

    

tia dl PaPRGER DE Lñ 

HUERTO DE CSPiITAL Y 

E e AAPP Ad *PHIDOBIFICO 

E s E EE HE RUELAE 

Elo MUMREMTO DEL CAPITAL. 

EEES 4 LA COMPANIA 

El ARTICUL 

   

ERIGURIFICO Y COMBSERPE REA A PEL HICOPES GD... CU 

(OPCILIO : dr E S j LN DE MHAaraBbl, ER 

105 TEMARIO (OH TapTER EAN 16 HELFERIDA ES TS TI 
o DUE ii 3 ERE ES es PRHESEMTE 

FS UC 3 OA ¿ES LA 

  
e Lt A A A A a



RAZON: ABOGADA LUZ HESSILDHA DAZA LOPEZ, NOTARIA PUBLICA 

NOVENA DEL CANTON PORTOVIEJO, Cumpliendo con lo dispuesto por el 

Señor doctor Carlos Lara Zavala, Intendente de Compañías de Portoviejo , en 

su Resolución No.05-P-Die-0000475 de fecha 5 de Octubre del 2006, siento 

razón al margen de la matriz de la Escritura de Cambio de Domicilio, Aumento 

de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía Frigorífico y Conservera 

de la Pesca FRICOPES S,A., celebrada en esta Notaria el 09 de noviembre del 

2006, que se aprueba, por la resolución antes indicada.-Doy fe. 

Portoviejo, noviembre 09 del 2006 

Abg. Luz Hessildha Daza López 
NOTARIA NOVENA DE PORTOVIEJO 

  

Manabi 
is AN DE LA RESOLUCIÓN No.06.P DIC 0000475,DE FECHA CINCO DE 

OCTUBRE DEL DOS MIL SEIS,-EXPEDIDA POR EL DOCTOR CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO APROBANDO- EL AUMENTO DEL 
CAPITAL ,CAMBIO DE DOMICILIO DE LA CIUDAD DE PORTOVIEJO A LA CIUDAD DE 
MANTA Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA FRIGORÍFICO Y 
CONSERVERA DE LAPESCA FRICOPES S.A 
SE DIO CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO CUARTO DE 
RESOLUCION 

a Jn E n     
PORTOVIEJO, 10 DE NOBIEMBRE DEL 2006 

LA REGISTRADORA 

7 pra A ¿lao LAA PT 
  

  Amón Chana ej ld e ARE mn hana Niejena ns 
Et PE STEG DORA MERCANT CARTON PORTOVIEJO E 

  

    E + 

A e , 
E e” - ARA EN 

y y 
EN iz ¿0 
EA Es 

EA + Los Z A 

AS $ 

 



ESCRITURA DE 
“DOM. ICILIO DE LA 
14 p DE HTA iNTA F 

LA COMPAÑÍA 

b
y
 

e 

  

“ FRIGORIFICO Y CONSERVERA DE LA PESCA 
FRICOPES $5. A. ” ENEL REGISTRO MERCANTIL 4 MI 
CARGO, BAJO EL NUMERO SETECIENTOS SESENTA Y 

E 
2 Y ¿NO TADA 

As Fi ¿LAS? ¡ds Pt A 

UATRO 
4 GEN ER LAL 

CINCUE!: 

ii
o 

to
ia
ta
 ? EL REPERTORIO 

A IL OCHOCIENTOS 

TA FECHA.-b cd 

     

  

   

   zAtada. Forin » pe 7 *"rón Cevallos 

Regismod..ra Rrtercantil 

Sel Canión Mante 

 


